ПРИКАЗ

« 23 » октября 2015 года № 966

Об утверждении Плана проведения
плановых проверок юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей
в рамках осуществления федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны)

В соответствии со статьями 83, 96 Лесного кодекса Российской
Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, Федеральным законом от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки
органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального
контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей», Административным
регламентом исполнения государственной функции по осуществлению
федерального государственного лесного надзора (лесной охраны),
федерального государственного пожарного надзора в лесах Департаментом
лесного комплекса Вологодской области, утвержденным постановлением
Губернатора области от 28.06.2012 № 360 (далее - Административный
регламент),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения плановых проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей в рамках осуществления федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны) Департамента лесного
комплекса области на 2016 год (далее - План) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Начальникам территориальных отделов - государственных лесничеств
управления организации федерального государственного лесного надзора
(лесной охраны):

2.1 обеспечить выполнение в 2016 году утвержденного Плана;
2.2 представить в управление организации федерального

государственного лесного надзора (лесной охраны) проекты планов проверок
на 2017 год в сроки и порядке, предусмотренные Административным
регламентом.

3. Управлению организации федерального государственного лесного
надзора (лесной охраны) (А.В. Евстафьев) осуществить подготовку,
согласование и утверждение плана проведения плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках
осуществления федерального государственного лесного надзора (лесной
охраны) Департамента лесного комплекса области на 2017 год в сроки и
порядке, предусмотренные Административным регламентом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления организации федерального государственного лесного
надзора (лесной охраны) Евстафьева А.В.